CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº _____/2016

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal Dr. Luciano

de Paiva Alves, que interceda junto a Secretaria Municipal de Defesa Social, para

viabilizar a construção de  um posto da Guarda Municipal na Localidade de  Brejo

Grande.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 21 de março de 2016.

Erasto da Costa Rocha

Vereador

Justificativa:

A construção de um posto da guarda municipal é um grande sonho dos moradores da

região de Rio Muqui, onde estão as localidades de Brejo Grande do Sul, Brejo Grande do

Norte e Rio Muqui pedra, pois como sabemos com o aumento da população, chegou também

o crescimento das estatísticas de roubos e pequenos furtos, deixando vulnerável nossos

munícipes .

Vale ressaltar que a presença da guarda municipal vem trazendo grandes resultados

na segurança das localidades itapemirinenses , uma vez que sabemos da dedicação dos

profissionais que compõem esta exemplar corporação .

Sendo assim, esperamos que o Senhor Prefeito Municipal, acate nossa propositura,

proporcionando a realização de mais esta benfeitoria em favor da população, tendo em vista

a inquestionável necessidade do reivindicado.

Peço aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e legítimo

destes munícipes.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Itapemirim/ES, 21 de março de 2016.

Erasto da Costa Rocha

Vereador

		2016-03-21T11:11:52-0300